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S| TE PAJISEM ME

KUSHTE NDERTIMORE
LEJE NDERTIMORE
CERTIFIKATE TE PERDORIMIT




DUAM TE NDERTOJME
SHTEPINE TONE

I Parcela éshté né emrin toneé.

Posedojmé kopjen
e panit té parcelés dhe
certifikatén e pronésisé!

HAPI 1

Nése kushtet ndértimore nuk jané
té parapara me ndonjé dokument
té planifikimit hapésinor

APLIKOJME PER
KUSHTE NDERTIMORE

HAPI 2

APLIKOJME PER
LEJE NDERTIMORE

HAPI 3

FILLOJME NDERTIMIN,

BEHET INSPEKTIMI GJATE NDERTIMIT
DHE APLIKOJME PER

CERTIFIKATE TE PERDORIMIT
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DUAM TE NDERTOJME
SHTEPINE TONE

Parcela éshté né emrin toné.
® Posedojmé kopjen e planit té parcelés
dhe certifikatén e pronésisé!

| ® INFORMOHEMI NGA
WEB FAQJA E KOMUNES
* Mund té kérkojmé
takim né komuné

| ® KONTAKTOJME
HARTUESIN
E PROJEKTIT

-

NJOFTIM

PUBLIKSE |

Komuna léshon vértetimin
me shkrim sipas Shtojcés 5
SHIH SHTOJCEN 5

Komuna Cakton
Numrin e Vrojtimit té Lejes

Komuna publikon kérkesén né
Sistemin e Vrojtimit té Lejeve

|

9 Kgmuna ia pércjell kérkesén
O  pérshqyrtim

«— personave pérgjegjés

||

Mostra e njoftimit publik

SHIH SHTOJCEN 6

Nga data e publikimit
té njoftimit, komuna
pret komentet e qytetaréve

Nga pranimi i komenteve
komuna shqyrton vérejtjet

Nga pérfundimi i periudhés sé
komenteve, komuna u
pérgjigjet me shkrim
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APLIKOJME PER
KUSHTE NDERTIMORE

SE BASHKU ME HARTUESIN
E PROJEKTIT FILLOJME APLIKIMIN <~/°

PER KUSHTE NDERTIMORE

@
®

Informohemi pér kushtet
e pércaktuara nga ndonjé
dokument i planifikimit
hapésinor

Analizojmé ndértimet
50 METRA rreth
parcelés toné kadastrale

Plotésojmé kérkesén
pér Kushte Ndértimore
né bazé té Shtojcés 1

SHIH SHTOJCEN 1

PERMES ONE STOP SHOP

(né ato komuna ku éshté themeluar kjo zyre)
marrim pélgimet e ndérmarrjeve
publike nga komuna

Pér kushte ndértim_qre
TANI APLIKOJME ME

PROJEKT KONCEPTUAL

SHIH SHEMBULLIN

DOREZOJME KERKESEN
E PLOTESUAR SIPAS
SHTOJCES 1 NE KOMUNE

KUR DOKUMENTACIONI

KUR DOKUMENTACIONI

ESHTE PRANUAR NUK ESHTE | PLOTE
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KUSHTE NDERTIMORE

HAPI 1

/

PELQIMI MJEDISOR
*vetém pér raste specifike

UJESJELLESI
dhe KANALIZIMI

MBROJTJA
NGA ZJARRI
*vetém pér raste specifike

)

Pranojmé vértetim me shkrim se
kérkesa éshté pranuar (Shtojca 5)

4 )

Gjaté gjithé procesit, jemi né kontakt me
zyrtarin pérgjegjés té pércaktuar

nga komuna si piké kryesore e kontaktit
me komunén dhe e koordinimit té

punés rreth kérkesés soné

N
SE BASHKU ME
ZYRTARIN PERGJEGJES
:2')
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Vizitojmé
vend ndértimin

®

Vendosim
njoftimin publik

APLIKACIONIN TIM E PERCJELLI NE
@ SISTEMIN E VROJTIMIT TE LEJEVE

(né webfagen e komunés)

KUSHTET NDERTIMORE

KUSHTET NDERTIMORE
MIRATOHEN NUK MIRATOHEN

pér dokumentacionin

qé mungon

Plotésojmé
dokumentacionin
né bazé té
Shtojcés 1
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Komuna na informon |
|
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RIAPLIKOJME

NESE KERKOHET
PERMIRESIM | KERKESES

Komuna na njofton (brenda 8 ditésh pas
pranimit té aplikacionit) pér

pér pérmirésimin e kérkesés

sipas listés kontrolluese né

Shtojcén 4

SHIH SHTOJCEN 4

Dorézojmé kérkesén
e pérmirésuar (kemi kohé

vetém 8 dité pér plotésim)

N\
KUSHTET NDERTIMORE

VLEJNE NJEVIT
Me mundési vazhdimi

VAZHDOJME
APLIKIMIN PER LEJE
NDERTIMORE

LEGJENDA

O Veprimet e aplikuesit
. Veprimet e Komunés

O Shkarko dokumente

. Theksime

* Afatet kohore kalkulohen
me dité kalendarike
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DUAM TE..NDER..TOJME APLIKOJME PER
SHTEPINE TONE LEJE NDERTIMORE

Kushtet ndértimore
jané aprovuar

| ® INFORMOHEMINGA
WEB FAQJA E KOMUNES
* Mund té kérkojmé
takim né komuné

/

SE BASHKU ME HARTUESIN

E PROJEKTIT FILLOJME

PERGADITJEN E DOKUMENTACIONIT
PER LEJE NDERTIMORE

Plotésojmé kérkesén pér
Leje Ndértimore

né bazé té Shtojcés 2 KEDS

SHIH SHTOJCEN 2

| ® KONTAKTOJME
HARTUESIN
E PROJEKTIT

* Arkitekten/in

PERMES ONE STOP SHOP

(né ato komuna ku éshté themeluar kjo zyre)
marrim pélgimet e ndérmarrjeve UJESJELLES
publike nga komuna dhe KANALIZIM

*Pérvec nése jané siguruar

me kushte ndértimore MBROJTJA
NGA ZJARRI

*vetém pér raste specifike

PELQIMI MJEDISOR
*vetém pér raste specifik

Pér leje ndértimore
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me vlerén e taksés e kérkesés me vlerén e taksés dhe tarifés qé mungon |
dhe tarifés sipas Shtojcés 5 qé duhet paguar |
SHIH SHTOJCEN 5 Ve |
= Plotésojmé
Komuna Cakton s .9 o B dgl;um.g?.t.acmnln |
Numrin e Vrojtimit té Lejes g = Pasi b&jmé pagesén ne baze te |
(ose pércillet numri i pércaktuar @ S e taksés dhe tarifés Shtojcés 2
né Hapin 1) — |
/
Komuna publikon kérkesén né RlAPLIKOJME —_ - - -
Sistemin e Vrojtimit té Lejeve T .
Gjaté gjithé procesit, jemi né kontakt me
zyrtarin pérgjegjés té pércaktuar nga komuna
I _ si piké kryesore e kontaktit
0 Brenda 1 dite . . me komunén dhe e koordinimit té
= Komuna ia pércjell kérkesén punés rreth kérkesés soné
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Komuna na njofton (brenda 8 ditésh pas
pranimit té aplikacionit) pér
dokumentet qé duhen pérmirésuar

ose pérmirésimin e taksés dhe tarifé
sipas listés kontrolluese né

APLIKACIONIN TIM E PERCJELLI NE
@ SISTEMIN E VROJTIMIT TE LEJEVE

(n& webfagen e komunés)

LEJA NDERTIMORE
NUK MIRATOHET

LEJA NDERTIMORE
MIRATOHET

Dorézojmé dokumentacionin
e pérmirésuar (kemi kohé

vetém 8 dité pér plotésim)

Mostra e Lejes Ndértimore
SHIH SHTOJCEN 9
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LEJA NDERTIMORE ) ) _
VLEN NJEVIT MUND TE RIAPLIKOJME == = = =

Me mundési vazhdimi
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TANI MUND TE

FILLOJME NDERTIMIN

|__ESHTEPISE
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Veprimet e aplikuesit

Veprimet e Komunés

Shkarko dokumente
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NESE KOMUNA NUK PERGJIGJET Theksime

BRENDA 30 DITESH, VLEN RREGULLI

HESHTJA ESHTE PRANIM * Afatet kohore kalkulohen
: U SAI D Shih Nenin 18 né UA 06/2017 L me dité kalendarike
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HAPI 3

POSEDOJME KATEGOR'A |
LEJEN NDERTIMORE MBIKQYRJA

NDERTOJME SHTEPINE

) INSPEKTUESE
TONE

HAPI 3

Posedojmé

PROJEKTIN KRYESOR
Dokumentacioni ndértimor
éshté né vend ndértim

SHIH SHEMBULLIN

KONTAKTOJME
HARTUESIT
E PROJEKTIT KRYESOR

KONTAKTOJME
PUNE KRYESIT

Emérojmé

UDHEHEQESIN E o
VEND NDERTIMIT © o
dhe inxhinierét mbikqyrés té
fazave té ndértimit

Njoftojmé komunén me shkrim
pér fillimin e ndértimit (Shtojca 1)
dhe planin kohor t& ndértimit o o - - _<_ - wm Em mm mm Em mm o Em mm e mm mm mm =

para fillimit
té ndértimeve
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Inspektori realizon Udhéheqési i vend ndértimit Vi
inspektimin e lokacionit dhe ;lh_e 'zXh."."l?" |faze7 s€ ndértimit @ Pérmirésojmé mospérputhmérité ===
prodhon protokollin gjeodeti i licensuar
e inspektimit reallzop |n'spekt|m|n
e lokacionit dhe prodhon
protokollin e inspektimit
Udhéheqgési i vend ndértimit
pranon dhe nénshkruan protokollin
Inspektimi kryhet sipas
Shtojcés 2
SHIH SHTOJCEN 2
Inspektori kontrollon Caktohet afati kohor pér té
dokumentacionin ndértimor: zgjidhur mospérputhshmérité
Lejen ndértimore, Komuna shénon mosaprovimin e
Projektin Kryesor etj. APROVOHET URDHEROHET inspektimit né Sistemin Vrojtimit
FAZA E NDERTIMIT NDALJA E PUNIMEVE té Lejeve
Kontratén me
kontraktuesin
Vendimin mbi emérimin Gjaté ndértimit, udhéheqési i ndértimit kontrollon
e udhéheqgésit té vend ndértimit dhe verifikon cilésiné e punéve, materialeve té pérdorura, si dhe
— dhe inxhinieréve mbikéqyrés zbatimin e rregullave, standardeve dhe normave teknike pér
E té fazave té ndértimit cdo fazé té kryer té ndértimit dhe plotéson protokollet
'; . e inspektimit nga inxhinierét e fazave té ndértimit
w Dokumentacionin pér
o atestet e produkteve
2] ndértimore dhe pajisjeve
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Déshminé pér kualitetin o E E  Dorézojmé kérkesén pér
e pércaktuar pér g g o ‘5 inspektimin final (Shtojca 3)
produktet ndértimore 0853 _ S CE N
té pérdorura 0 g SHIH SHTOJCEN 3 |
I Q=
1
Librin dhe ditarin ndértimor 1
Se ndértimi éshté
né pérputhméri me lejen, KOMUNA REALIZON KOMUNA NUK REALIZON ]
kodin e ndértimit INSPEKTIMIN FINAL INSPEKTIMIN E FINAL 1
dhe rregulloret teknike né fuqi 1
1
1
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Pérmirésojmé mospérputhmérité -

Inspektori realizon Udhéheqési i vend ndértimit
inspektimin final dhe dhe inxhinieri i fazés sé ndértimit
dh tokolli realizon inspektimin

e o: i;:;o :k;r\':;:: final dhe prodhon
P protokollin e inspektimit

@ ||

Udhéheqési i vend ndértimit
pranon dhe nénshkruan protokollin

Inspektimi kryhet sipas
Shtojcés 4/f

Caktohet afati kohor pér té
zgjidhur mospérputhmeérité

SHIH SHTOJCEN 4/f

Komuna shénon mosaprovimin e

APROVOHET URDHEROHET inspektimit né Sistemin Vrojtimit
FAZA E NDERTIMIT NDALJEN E PUNIMEVE té Lejeve
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Komuna merr vendimin LEGJENDA

Veprimet e aplikuesit

CERTIFIKATA E PERDORIMIT

s ] Veprimet e Komunés
ESHTE LESHUAR

Shkojmé né kadastér pér té regjistruar pronén

Shkarko dokumente
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Theksime

Q * Afatet kohore kalkulohen
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